
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství v Českých Budějovicích, jako příslušný 
silniční správní úřad ve věcech silnic I. tř. dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, dle § 24 tohoto zákona 
 

 
p o v o l u j e 

 
žadateli: 

Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec,                                
IČO: 60816171, 

 
z důvodu konání mezinárodního etapového závodu v silniční cyklistice „Okolo jižních Čech 2024“ 

ve 4 etapách ve dnech 5.9. – 8.9. 2024 

 
krátkodobou úplnou uzavírku níže uvedených silnic I. třídy 

v okresech Jindřichův Hradec a Český Krumlov, vždy na dobu max. 15 min.: 
 

1/ Silnice I/24 v Třeboni a v Lomnici na Lužnicí a silnice I/34 v Lásenici v rozsahu dle situací č. 1,                
č. 3 a č. 7 v příloze č. 1, a to v 1. etapě závodu dne 5.9. 2024 v době okolo 15.10 hod. (Třeboň),                    
resp. okolo 15:35 hod. (Lomnice nad Lužnicí) a okolo 16:10 hod. (Lásenice), 

 
2/ Silnice I/24 v Halámkách a silnice I/34 v Lásenici v rozsahu dle situací č. 5 a č. 11 v příloze č. 2,                       

a to v 2. etapě závodu dne 6.9. 2024 v době okolo 13.40 hod. (Halámky), resp. okolo 14.35 hod. 
(Lásenice), 

 
3/ Silnice I/39 v Českém Krumlově v rozsahu dle situací č. 1C a 1D v příloze č. 3, a to v 3. etapě závodu 

dne 7.9. 2024 v době okolo 12.10 hod., 
 
4/ Silnice I/24 u obce Majdalena v rozsahu dle situace č. 18 v příloze č. 4, a to ve 4. etapě závodu                   

dne 8.9. 2024 v době okolo 13.50 hod. 
 
Vedení objížďky: 
Objízdná trasa není stanovena. 
 
 
Podmínky rozhodnutí: 
1/ Úplná uzavírka dotčených úseků silnic I. třídy se povoluje pouze na dobu max. 15 minut. Žadatel zajistí 

užití min. dvou doprovodných vozidel. Doprovodná vozidla, která se podílejí na zabezpečení bezpečnosti             

   
Naše č. j.: KUJCK 104414/2024  
Sp. zn.: ODSH 94186/2024/paha SO  
   
Vyřizuje: Ing. Pavel Havlík  
Telefon: 386 720 375  
E-mail: havlik@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 30. 8. 2024  

*KUCBX01DTEZ8*
KUCBX01DTEZ8 



Naše č. j.: KUJCK 104414/2024 Sp. zn.: ODSH 94186/2024/paha SO 
 

Stránka 2 z 4 
 

a plynulosti silničního provozu, musí být vybavena zvláštním výstražným světlem oranžové barvy, které 
bude za jízdy v činnosti. Doprovodné vozidlo žadatele označující začátek závodu bude zřetelně označeno 
červeným praporkem a dále nápisem „ZAČÁTEK ZÁVODU“ (alternativně vozidlo Policie ČR s červeným 
praporkem), doprovodné vozidlo označující konec závodu bude označeno šachovnicovým praporkem                   
a nápisem „KONEC ZÁVODU“ (alternativně vozidlo Policie ČR s šachovnicovým praporkem). 

2/ Závodníci, kteří se nevejdou do časového intervalu 15 minut (závodníci jedoucí za koncovým 
doprovodným vozidlem), se budou pohybovat mimo režim krátkodobé uzavírky na pozemních 
komunikacích a musí dodržovat ustanovení zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění; o této skutečnosti budou závodníci žadatelem prokazatelně poučeni. 

3/ Po celou dobu uzavírky bude žadatel zajišťovat bezpečnost silničního provozu tak, že uzavřené úseky silnic 
I. třídy budou označeny příslušnými dopravními značkami dle stanovení přechodné úpravy provozu na 
silnicích I. třídy vydaného zdejším úřadem pod č.j. KUJCK 97133/2024 ze dne 9.8. 2024. 

4/ Veškeré sjezdy, křižovatky a další riziková místa, která křižují trasu závodu nebo se na ni napojují a na 
kterých není navržena přechodná úprava provozu v podobě dopravních značek č. B1+ Z2 (Zákaz vjezdu 
všech vozidel v obou směrech a Zábrana pro označení uzavírky), obsadí v dostatečném časovém předstihu 
pořadatelé, kteří zajistí, aby nedošlo k vjetí nebo vstupu do trasy závodu nezúčastněnou osobou. Při tomto 
jsou pořadatelé dle § 79 odst. 1 písm. m) zákona o provozu na pozemních komunikacích oprávněni 
zastavovat vozidla, přičemž budou oděni do reflexních oděvů dle přílohy č. 12 vyhl. č. 294/2015 Sb.                      
a musí dodržet ust. § 79 odst. 2, 8, 9 zákona o provozu na pozemních komunikacích. 

5/ V průběhu 3. etapy závodu žadatel v dotčeném úseku silnice I/39 v Českém Krumlově zajistí (obsadí 
pořadateli) i přechody pro chodce proti vstupu chodců do trasy závodu. 

6/ Dotčené úseky silnic I. třídy mohou být uzavřeny až po provedení stanoveného dopravního značení. 
Žadatel zodpovídá za jeho řádný stav a údržbu po celou dobu uzavírky. 

7/ Po skončení uzavírky žadatel zajistí okamžité odstranění přechodného dopravního značení a uvedení 
dotčených silnic do původního stavu (úklid). 

8/ Žadatel je povinen respektovat případné doplňující pokyny povolujícího silničního správního úřadu a Policie 
ČR, vyžádá-li si to veřejný zájem. 

 
Za splnění podmínek tohoto rozhodnutí zodpovídá žadatel. 

Zodpovědná osoba určená žadatelem: Jan Hájek, tel. 722 582 279. 

Výrok o vyloučení odkladného účinku odvolání: 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek dle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Účastníci řízení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 
Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
 
 

Odůvodnění 

Zdejší silniční správní úřad ve věcech silnic I. třídy obdržel dne 1.8. 2024 od shora uvedeného žadatele žádost 
o vydání povolení ke krátkodobé uzavírce silnic I. třídy v okresech Jindřichův Hradec a Český Krumlov na dobu 
vždy max. 15 minut v režimu zvláštního užívání dotčených úseků silnic a bez stanovení objízdných tras, a to 
z důvodu pořádání čtyř etap mezinárodního etapového závodu v silniční cyklistice Okolo jižních Čech 2024 ve 
dnech 5.9. – 8.9. 2024. K žádosti byly přiloženy itineráře jednotlivých etap, situace s navrženými dopravně 
inženýrskými opatřeními, souhlasné stanovisko Policejního prezidia České republiky, Ředitelství služby 
dopravní policie č.j. PPR-13833-14/ČJ-2024-990440 ze dne 13.6. 2024, stanovisko Policie ČR, dopravního 
inspektorátu Český Krumlov k navrženému dopravně inženýrskému opatření v okr. Č. Krumlov                              
č.j. KRPC-87428-2/ČJ-2024-020206 ze dne 12.7. 2024 a stanovisko správce dotřených silnic I. třídy ŘSD s.p., 
správa České Budějovice zn. RSD-302651/2024-1 ze dne 18.7. 2024. Dne 7.8. 2024 žadatel doplnil žádost                 
o stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu Jindřichův Hradec č.j. KRPC-93104-2/ČJ-2024-020306 ze dne 
6.8. 2024 a o jmenný seznam pořadatelů oprávněných zastavovat vozidla v souladu s § 79 odst. 1 písm. m) 
zákona č. 361/2000 sb., o provozu na pozemních komunikacích. 

Po projednání žádosti s účastníky řízení neshledal zdejší úřad důvody, pro které by nebylo možno žádosti 
vyhovět, a rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. Podmínkami stanovenými 
v rozhodnutí byla sledována ochrana veřejného zájmu na zajištění bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích. 



Naše č. j.: KUJCK 104414/2024 Sp. zn.: ODSH 94186/2024/paha SO 
 

Stránka 3 z 4 
 

Další účastníci řízení (§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád): 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice 
Město Třeboň, Palackého náměstí 46/II, 379 01 Třeboň 
Město Český Krumlov, nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
Město Lomnice na Lužnicí, nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 
Obec Lásenice, Lásenice 11, 378 01 Lásenice 
Obec Halámky, Halámky 63, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 
Obec Majdalena, Majdalena 78, 378 03 Majdalena 
 
 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání k Ministerstvu dopravy, a to podáním učiněným                 
u zdejšího správního orgánu ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání proti tomuto 
rozhodnutí nemá odkladný účinek dle § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Šmucr 
vedoucí oddělení silniční dopravy 

 
 
 
 
Přílohy: 
1/ Situace uzavírky silnice I/24 v Třeboni a v Lomnici na Lužnicí a silnici I/34 v Lásenici dne 5.9. 2024 
2/ Itinerář I. etapy závodu dne 5.9. 2024 
3/ Situace uzavírky silnice I/24 v Halámkách a silnice I/34 v Lásenici dne 6.9. 2024 
4/ Itinerář II. etapy dne 6.9. 2024 
5/ Situace uzavírky silnice I/39 v Českém Krumlově dne 7.9. 2024 
6/ Itinerář III. etapy dne 7.9. 2024 
7/ Situace uzavírky silnice I/24 u Majdaleny dne 8.9. 2024 
8/ Itinerář IV. etapy dne 8.9. 2024 

 
 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení: 

Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z.s., Pod Kasárny 1036/II, 377 01 Jindřichův Hradec  
Ředitelství silnic a dálnic s.p., správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice 
Město Třeboň, Palackého náměstí 46/II, 379 01 Třeboň 
Město Český Krumlov, nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
Město Lomnice na Lužnicí, nám. 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí 
Obec Lásenice, Lásenice 11, 378 01 Lásenice 
Obec Halámky, Halámky 63, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 
Obec Majdalena, Majdalena 78, 378 03 Majdalena 

Dotčené orgány: 
Policejní prezidium České republiky, Ředitelství služby dopravní policie, Strojnická 27, 170 89 Praha 7 
Policie ČR, KŘ policie JčK,  

- dopravní inspektorát Jindřichův Hradec 
- dopravní inspektorát Český Krumlov 

 



Naše č. j.: KUJCK 104414/2024 Sp. zn.: ODSH 94186/2024/paha SO 
 

Stránka 4 z 4 
 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 
- územní odbor Jindřichův Hradec 
- územní odbor Český Krumlov 

Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje  
- středisko Jindřichův Hradec 
- středisko Český Krumlov 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., Hálkova 781/9, 370 04 České Budějovice 
GW BUS a.s., Pekárenská 255/77, 370 04 České Budějovice 
ICOM transport a.s., Jiráskova 78, 587 32 Jihlava 
UNITED BUSES s.r.o., nám. Přemysla Otakara II. 118/33, 370 01 České Budějovice 
FlixBus CZ s.r.o., Havlíčkova 1029/3, 110 00 Praha 1 
ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o., U Nádraží 694/II, 377 14 Jindřichův Hradec 
CAR - TOUR spol. s r.o., Pohřebačka 182, 533 45 Opatovice nad Labem 
Agentura logistiky, Regionální středisko vojenské dopravy Olomouc, ul. Dobrovského 6, 779 00 Olomouc 
 

 

 


		2024-08-30T08:41:35+0000




